
32001D0535

17.7.2001 L 193/25ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 6. července 2001,

kterým se mění rozhodnutí 94/442/ES o zavedení smírčího řízení v rámci schválení účetní
závěrky záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF)

(oznámeno pod číslem K(2001) 1756)

(2001/535/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne
17. května 1999 o financování společné zemědělské poli-
tiky (1), a zejména na čl. 7 odst. 5 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V zájmu zajištění nepřetržitosti fungování smírčího
orgánu při postupném střídání jeho členů je třeba, aby
funkční období jeho členů mohlo být po uplynutí počá-
tečních tří let prodlouženo o kratší období. Je třeba
upřesnit zvláštní pravidla platná pro funkční období
předsedy orgánu. K tomuto účelu je třeba změnit
rozhodnutí Komise 94/442/ES o zavedení smírčího
řízení v rámci schválení účetní závěrky záruční sekce
Evropského zemědělského orientačního a záručního
fondu (EZOZF) (2), ve znění rozhodnutí 2000/649/ES (3).

(2) Výbor EZOZF zaujal kladné stanovisko,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 94/442/ES se mění takto:

1. v čl. 3 odst. 2 se druhý a třetí pododstavec nahrazují
tímto:
„Po konzultaci s Výborem EZOZF podle čl. 14 odst. 1
nařízení (ES) č. 1258/1999 jmenuje Komise předsedu
a členy zpočátku na tříleté funkční období. Jejich funkční
období je možné prodloužit vždy pouze o jeden rok,
o čemž musí být Výbor vyrozuměn. Má-li být jmenován
předseda, který je již členem orgánu, činí jeho počáteční
funkční období jako předsedy tři roky.

Po konzultaci s Výborem EZOZF podle čl. 14 odst. 1
písm. a) nařízení (ES) č. 1258/1999 jmenuje Komise
i náhradníky, kteří splňují kritéria uvedená v prvním
pododstavci a kteří budou povoláni v pořadí určeném
seznamem stanoveným Komisí.“

2. V článku 3 se odstavec 3 nahrazuje tímto:
„Po uplynutí funkčního období zůstávají člen nebo předseda
smírčího orgánu ve svých funkcích do té doby, než jsou
vystřídáni novými členy nebo dokud není jejich funkční
období prodlouženo.“

3. V čl. 3 odst. 4 se první pododstavec nahrazuje tímto:
„Před uplynutím doby tří let končí funkční období člena
orgánu odstoupením, odvoláním nebo úmrtím. V těchto
případech se nahrazuje na zbylou část funkčního období
prvním náhradníkem, který je k dispozici. Pokud však
odstoupí nebo zemře předseda, jmenuje Komise po konzul-
taci s Výborem EZOZF podle čl. 14 odst. 1 nařízení (ES)
č. 1258/1999 člena, který bude vykonávat funkci předsedy
po zbytek funkčního období původního předsedy.“

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 6. července 2001.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 33 119Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 103.
(2) Úř. věst. L 182, 16.7.1994, s. 45.
(3) Úř. věst. L 272, 25.10.2000, s. 41.


